

(上接A31版)

公司董事、监事、高级管理人员的基本情况如下表所示:

姓名	职务	性别	出生时间	任期起止日期	简要经历	兼职情况	2020年从发行人处领取薪酬及津贴情况(万元)
林东鹏	董事长、总裁	男	1964年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任广东威创集团董事、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	固定监事	908.45 直接198,907.41 间接1,990.62
林东鹏	董事、副总裁	男	1970年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于北京大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	271.68 直接20,885.866
林东鹏	董事	男	1983年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于深圳市职业技术学院工商管理专业,本科学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	70.75 直接20,885.866
李达文	董事	男	1969年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于广东省委党校,本科学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	40.62 直接105,153.4
刘翠娟	董事、财务总监	女	1970年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于广东省委党校,本科学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	246.63 直接2,088.57
宋国平	董事	男	1971年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于广东省委党校,本科学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	170.24
姚晓斌	独立董事	男	1962年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	5.50
姚晓斌	独立董事	男	1986年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	5.50
姚晓斌	独立董事	女	1981年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	0.84
蔡建生	监事会主席	男	1974年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	248.19 直接2,926.67
黎增水	监事	男	1963年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	15.25 直接320.62
陈茂发	职工代表监事	男	1963年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	16.96 直接573.804
刘明华	副总裁、财务总监、董事会秘书	女	1973年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	深圳广微讯投资有限公司控股股东、实际控制人	302.74 直接800.000
卢文强	副总裁	男	1972年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	279.14 直接400.000
蒋燕妮	副总裁	女	1980年	2021-01-01 -2024-12-31	毕业于中山大学工商管理专业,硕士学历。最近五年从事的主要职业如下:2015年1月至2019年4月任东鹏控股董事长、总裁;2019年4月至2020年12月任东鹏控股董事长、总裁。	无	192.74 直接1,008.002

截至本招股意向书摘要签署日,公司董事、监事、高级管理人员与公司不存在其他利益关系。

八、发行人控股股东及其实际控制人的简要情况

截至本招股意向书摘要签署日,林东鹏直接持有公司196,967,411股份,并通过通格投资间接持有公司2,320,652股份,通过伟运通间接持有公司1,600,000股份,通过广东威创间接持有公司10,000股份,通过东鹏控股间接持有公司50,000股份,合计共持有公司202,958,063股份,占比56.38%,为公司的控股股东及实际控制人。

九、财务会计信息及管理层讨论与分析

(一)合并财务报表

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日
流动资产:			
货币资金	122,485.37	94,509.57	33,929.50
交易性金融资产	5,000.00	-	-
应收账款	1,285.17	2,557.18	3,954.23
预付款项	17,875.32	15,928.02	7,694.26
其他应收款	1,502.14	1,746.05	2,934.86
存货	27,270.13	21,428.81	11,962.86
一年内到期的非流动资产	8,000.00	-	-
流动资产合计	174,959.59	8,990.57	7,817.95
非流动资产:			
长期股权投资	19,537.72	145,154.00	68,246.67
固定资产	10,000.00	13,000.00	-
在建工程	140,447.37	104,897.47	93,088.28
无形资产	45,627.12	34,058.05	17,702.88
长期待摊费用	23,657.92	16,355.30	15,496.63
递延所得税资产	2,480.91	2,313.88	2,033.13
递延所得税负债	13,360.16	8,203.30	4,282.64
非流动资产合计	240,239.49	240,808.02	190,140.40
资产总计	415,199.08	249,798.59	197,958.35
流动负债:			
短期借款	11,000.00	1,000.00	15,479.78
应付账款	300.00	1,500.00	1,542.20
应付账款	29,497.95	30,149.92	19,469.27
预收款项	-	26,481.39	5,879.89
合同负债	95,034.29	-	-
应付职工薪酬	10,365.66	13,624.63	4,925.05
应交税费	11,996.31	15,328.05	5,732.12
其他应付款	41,129.10	56,771.14	42,077.69
一年内到期的非流动负债	6,197.34	-	59.13
其他流动负债	7,479.67	-	-
流动负债合计	213,500.31	145,201.14	95,677.13
非流动负债:			
长期借款	30,172.66	23,687.50	5,000.00
应付债券	-	-	125.43
其他非流动负债	1,570.16	1,544.96	1,206.29
非流动负债合计	31,742.82	25,232.46	6,331.72
负债合计	245,243.13	170,433.60	102,008.85
所有者权益:			
股本	36,000.00	36,000.00	35,000.00
资本公积	38,847.96	38,247.06	27,480.76
盈余公积	11,232.95	8,869.50	3,587.73
未分配利润	105,244.42	80,401.52	42,625.90
所有者权益合计	191,355.34	169,364.95	165,949.50
负债和所有者权益总计	436,128.64	334,070.03	210,752.57

2、合并利润表

项目	2020年	2019年	2018年
一、营业收入	495,850.26	420,872.85	303,753.60
减:营业成本	264,784.75	224,171.93	164,241.61
加:其他收益	5,035.76	4,430.63	1,959.29
销售费用	104,034.73	98,359.32	96,945.03
管理费用	18,389.64	20,127.72	12,182.02
财务费用	3,554.25	2,380.53	2,180.82
研发费用	-1,593.09	-1,363.57	508.21
其中:利息费用	977.59	540.21	690.68
利息收入	2,604.04	2,008.09	273.87
加:其他收益	2,340.37	1,618.63	2,556.71
投资收益	983.71	718.93	1,306.07
信用减值损失	61.75	84.50	-
资产减值损失	-	-740.60	-238.46
二、营业利润	105,030.05	74,063.25	27,490.74
加:营业外收入	197.49	179.90	141.05
减:营业外支出	2,272.58	992.85	286.99
三、利润总额	102,954.96	73,950.30	27,344.80
减:所得税费用	21,748.61	16,592.90	5,749.69
四、净利润	81,206.35	57,057.39	21,583.10
(一)继续经营持续经营	81,206.35	57,057.39	21,583.10
其中:归属于母公司所有者的净利润	81,206.35	57,057.39	21,583.10
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-
六、综合收益总额	0.00	57,057.39	21,583.10
归属于母公司所有者的综合收益总额	81,206.35	57,057.39	21,583.10
七、每股收益:			
(一)基本每股收益	2.26	1.63	0.62
(二)稀释每股收益	2.26	1.63	0.62

项目	2020年	2019年	2018年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	626,871.21	517,297.64	344,962.35
收到的税费返还	178.74	-	-
收到其他经营活动有关的现金	6,013.18	6,111.86	5,484.58
经营活动现金流入小计	633,063.13	523,409.50	350,446.93
购买商品、接受劳务支付的现金	294,055.40	245,032.46	168,275.55
支付给职工以及为职工支付的现金	69,406.85	48,433.68	48,872.94
支付其他经营活动有关的现金	63,509.15	44,936.98	39,914.23
经营活动现金流出小计	727,020.41	638,403.13	756,063.23
经营活动产生的现金流量净额	-93,957.28	-114,993.63	-305,616.30
二、投资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金	83,000.00	56,950.00	192,347.00
取得理财产品赎回的现金	980.39	714.12	1,283.17
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	88.37	6.82	33.45
收到其他与投资活动有关的现金	213.46	-	-
投资活动现金流入小计	84,278.73	57,670.94	193,663.62
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	64,536.88	50,826.80	39,188.84
投资支付的现金	97,000.00	59,950.00	153,160.40
支付其他与投资活动有关的现金	6.88	12.80	23.18
投资活动现金流出小计	161,543.76	110,830.69	192,958.02
投资活动产生的现金流量净额	-77,265.04	-53,255.65	-107,464.60
三、筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金	5,714.30	-	-
取得银行承兑汇票的现金	52,308.44	49,000.32	25,479.78
经营活动现金流入小计	52,308.44	49,000.32	25,479.78
偿还债务支付的现金	29,705.94	36,692.61	22,200.00
分配股利、利润或利息支付的现金	55,638.19	15,092.36	6,777.55
支付其他筹资活动有关的现金	417.68	569.88	1,679.75
筹资活动现金流出小计	85,791.81	52,354.85	30,657.30
筹资活动产生的现金流量净额	-33,483.37	-5,354.53	-5,177.52
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	23,367.91	62,122.26	15,324.65
六、期初现金及现金等价物余额	94,509.57	32,387.31	17,062.66
七、期末现金及现金等价物余额	117,877.48	94,509.57	32,387.31

(二)非经常性损益

报告期内,发行人非经常性损益具体情况如下:

项目	2020年度	2019年度	2018年度
计入当期损益的政府补助	2,486.53	1,618.63	2,556.71
计入当期损益的政府补助	-571.10	-6,052.00	-
计入当期损益的政府补助	666.58	426.99	-
计入当期损益的政府补助	238.69	291.94	485.94
计入当期损益的政府补助	-	-	79.72
计入当期损益的政府补助	58.44	-	22.90
计入当期损益的政府补助	49.92	23.67	-
计入当期损益的政府补助	-20.59	-206.22	-198.82
计入当期损益的政府补助	-1,844.42	595.50	40.87
合计	824.05	-3,301.49	3,704.84
减:非经常性损益的所得税影响数	-108.87	833.27	-884.50
非经常性损益扣除所得税影响后的非经常性损益	715.18	-4,134.76	2,820.34
归属于母公司普通股股东的非经常性损益	81,206.35	57,057.39	21,583.10
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润	80,491.17	59,525.61	18,762.76

(三)报告期内主要财务指标

报告期内,发行人基本财务指标情况如下:

财务指标	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日
流动比率(倍)	0.92	1.00	0.71
速动比率(倍)	0.79	0.85	0.59
资产负债率(母公司)	61.09%	44.06%	38.73%
资产负债率(合并)	56.13%	51.05%	48.43%
应收账款周转率(次/年)	0.37%	0.20%	0.11%
存货周转率(次/年)	5.31	4.54	3.11
财务指标	2020年	2019年	2018年
应收账款周转率(次)	258.10	129.27	113.29
存货周转率(次)	10.88	13.43	12.90
息税前利润(万元)	117,947.93	91,214.95	36,520.62
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润(万元)	80,491.17	59,525.61	18,762.76
利息保障倍数(倍)	62.19	67.33	30.55
每股经营活动产生的现金流量(元)	3.72	3.36	0.56
每股现金流量(元)	0.65	1.73	0.44

上述指标的的计算公式如下:

流动比率=流动资产/流动负债

速动比率=(流动资产-存货)/流动负债

资产负债率=负债总额/资产总额*100%

4. 无形资产(扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权)占资产的比例=无形资产/扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权后资产*100%

5. 归属于母公司普通股股东的每股净资产(元)=归属于母公司股东权益合计/期末股本总额

6. 应收账款周转率=营业收入/应收账款平均账面价值

7. 存货周转率=营业成本/存货平均账面价值

8. 息税前利润=净利润+所得税费用+费用化利息支出+固定资产折旧+无形资产摊销+长期待摊费用摊销+股份支付费用

9. 扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润=归属于母公司普通股股东的净利润-归属于母公司的非经常性损益

10. 利息保障倍数=(利润总额+费用化利息支出)/利息支出

11. 每股经营活动产生的现金流量=经营活动产生的现金流量净额/期末股本总额

12. 每股现金流量=现金流量净额/期末股本总额

按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则》净资产收益率和每股收益的计算披露(2010年修订),发行人报告期内净资产收益率和每股收益情况如下:

项目	报告期间	净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)
归属于母公司股东的净利润	2020年度	45.82	2.26	2.26
	2019年度	43.14	1.63	1.63
	2018年度	22.05	0.62	0.62
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	2020年度	45.42	2.24	2.24
	2019年度	45.01	1.70	1.70
	2018年度	19.16	0.54	0.54

(四) 管理层讨论与分析

1. 财务状况分析

报告期内, 公司资产总额分别为2110,752.57万元、334,707.03万元和436,128.64万元, 2018年末至2020年末的复合增长率为43.8%, 资产总额保持持续增长, 一方面由于并购、新投产、新购设备以及在建工程、固定资产增加, 另一方面由于货币资金、应收账款、预付款项、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产增加, 报告期内, 公司销售商品收到的现金增加。

报告期内, 公司流动资产总额占资产总额的比例分别为32.38%、43.45%和44.92%, 流动资产占资产总额的比例分别为67.62%、56.55%和55.08%, 2019年末, 流动资产占2018年末未计提减值, 主要原因为流动资产中货币资金增加。2020年12月末, 流动资产占2018年末未计提减值与2019年末基本一致。

报告期内, 公司负债总额分别为1,021,058.17万元、170,551.51万元和244,803.31万元, 2018年末至2020年末的复合增长率为-82.9%, 负债总额有所减少, 一方面随着生产经营活动, 预收账款有所增加, 另一方面随着应付账款、应付票据、应付账款、应付账款有所增加, 同时公司支付对终端客户的返利折扣力度有所加大, 同时由于折扣和扣款有所增加; 一方面系随着生产基地建设的资金不断投入, 公司有所增加。

2. 盈利能力分析

报告期内, 公司营业收入分别为301,375.31万元、420,872.85万元和495,850.76万元, 报告期内, 公司研发投入占营业收入分别为3.74%、3.74%和3.74%, 报告期内, 公司主营业务收入, 主营业务收入分别为99.46%、99.60%和99.54%, 报告期内, 公司主营业务收入的产品构成情况如下:

(四)管理层讨论与分析

报告期内各期末,公司资产总额分别为210,752.57万元、334,070.03万元和436,128.64万元,2018年末至2020年末的复合增长率为43.85%,资产总额保持持续增长,一方面系公司经营规模持续扩大,另一方面系公司销售规模持续扩大,销售商品收到的现金增加。

报告期内各期末,公司流动资产占资产总额的比例分别为32.38%、43.45%和44.92%,非流动资产占资产总额的比例分别为67.62%、56.55%和55.08%。2019年末,流动资产比例较2018年末有所提高,主要原因系货币资金有所增加,2020年12月末,流动资产和非流动资产比例与2019年末基本一致。

报告期内各期末,公司负债总额分别为102,008.85万元、170,433.60万元和245,243.13万元,2019年末至2020年末的复合增长率为43.85%,负债总额保持持续增长,一方面系公司经营规模持续扩大,另一方面系公司销售规模持续扩大,销售商品收到的现金增加。

报告期内,公司经营业绩主要来源于销售商品、提供劳务收到的现金,公司主要采取“款到发货”的销售模式,销售回款良好,公司经营活动产生的现金流量净额持续为正,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动现金流量净额主要来源于销售商品、提供劳务收到的现金,公司主要采取“款到发货”的销售模式,销售回款良好,公司经营活动产生的现金流量净额持续为正,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动现金流量净额主要来源于销售商品、提供劳务收到的现金,公司主要采取“款到发货”的销售模式,销售回款良好,公司经营活动产生的现金流量净额持续为正,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14万元及134,036.32万元,与当期净利润的比值分别为1.12及1.65,现金流情况良好,与经营规模匹配。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额分别为193,977.91万元、121,098.14